



Warszawa, dnia 7 sierpnia 2023 r.

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY
w Warszawie

Adm-290/149/23

**WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając w imieniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który występuje jako zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Dostawa wyposażenia meblowego do budynku WSA w Warszawie**” Część I i II - **ZNAK SPRAWY WSA-ZP-06-2023** – działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu, w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym, zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania oraz zmiany SWZ.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Pytanie 1.

Prosimy o wskazanie zasadności odbycia wizji lokalnej oraz wskazania, oraz na jakie elementy oferty należy zwrócić uwagę podczas wspomnianej wizyty? Należy zwrócić uwagę, iż część wskazana w OPZ wytyczne dotyczące zabudowy meblowej w aneksach oraz zabudowy w biurze podawczym powinny być wstępnie opracowane przez Zamawiającego i na tej zasadzie wykonawca powinien oszacować potencjalne koszty. Następnie przed wykonaniem zadania zweryfikować założenie i zastosować odpowiednie rozwiązania. Mając na uwadze zakres zamówienia wizja lokalna obarczona art. 226 ust.1 pkt 18 ustawy Pzp nie znajduje zastosowania, bez wskazania przez Zamawiającego oczekiwanych rezultatów takiej czynności.

Wizja lokalna jest uzasadniona w przypadku dostaw, usług lub robót budowlanych, które będą wykonywane w warunkach na tyle nietypowych, że niemożliwe poznanie tych warunków umożliwi wykonawcom rzetelne obliczenie ceny oferty i podjęcie decyzji o złożeniu oferty lub prowadzeniu negocjacji. Ubiegający się o zamówienie, po zapoznaniu się z OPZ, nie widzi takiej nietypowości.

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje wymóg odbycia obowiązkowej wizji lokalnej przez wykonawców przed złożeniem oferty. Na podstawie art. 131 ust. 2 ustawy Pzp, wizja lokalna to oględziny miejsca, w którym będą wykonywane dostawy, usługi lub roboty budowlane. Wynika to z faktu, że przedmiot zamówienia obejmuje dostawę,

rozmieszczenie i montaż typowych mebli oraz mebli wykonywanych na wymiar (pod zamówienie). Budynek jest aktualnie w trakcie modernizacji co powoduje, że wskazane w projekcie meblowym wymiary pomieszczeń mogą ulec niewielkiej zmianie, w związku z montażem na ścianach i podłogach okładzin. Ponadto pomieszczenia na III piętrze posiadają liczne skosy i obniżenia wysokości pomieszczeń, co jest dodatkowym utrudnieniem w montażu mebli. Wykonawcy w trakcie wizji lokalnej muszą samodzielnie ocenić swoje możliwości w zakresie warunków dostawy mebli do budynku, montażu i przemieszczania mebli w budynku w oparciu o dostępne możliwości transportu poziomego i pionowego. Wizja lokalna umożliwi wykonawcom poznanie warunków technicznych i logistycznych na obiekcie i umożliwi podjęcie decyzji o złożeniu oferty i a także umożliwi rzetelne obliczenie ceny oferty.

Pytanie 2.

Prosimy o informacje w którym momencie wykonawca musi spełnić warunek dotyczący w cz. 1 wartości ubezpieczenia OC w kwocie 3 mln zł. W chwili podpisania umowy, czy złożenia oferty?

Odpowiedź.

Warunek udziału dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej w zakresie polisy OC dotyczący odpowiednio Części I i II, wykonawca musi spełnić na dzień składania ofert (jak wskazano w wyroku KIO 1200/22 z dnia 23 maja 2022 r.,).

W treści klauzuli XIII ust. 3 SWZ w zakresie wymagań polisy OC, została przez zamawiającego stwierdzona omyłka pisarska (zamieniono warunek w Części I i II), w związku z powyższym zamawiający dokonuje sprostowania SWZ w tym zakresie - **wykaz zmian SWZ na końcu pisma.**

W związku z powyższym zamawiający dokona także stosownej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu (SEKCJA III.1.2) w tym zakresie.

Pytanie 3.

W Swiz pkt XV/2/2/d meble biurowe zamawiający wymaga certyfikatu potwierdzającego:

a) PN-EN 527-1:2011 Meble biurowe. Stoły robocze i biurka. Część 1: Wymiary, – PN-EN 527-2: A1:2019-08 Meble biurowe. Stoły robocze. Część 2: Wymagania bezpieczeństwa, wytrzymałości i trwałości

– Prosimy o wskazanie, których produktów ma dotyczyć wymóg?

b) PN-EN 14073-2:2006 Meble biurowe. Meble do przechowywania. Część 2: Wymagania bezpieczeństwa

– Prosimy o wskazanie, których produktów ma dotyczyć wymóg, mając na uwadze, że niniejsza norma nie obejmuje ciężkich mechanicznych szaf kartotekowych, obrotowych szaf kartotekowych ani szaf na akta, co w dużym stopniu wyklucza wiele produktów w OPZ.

c) atest badań wytrzymałościowych w zakresie bezpieczeństwa użytkowania zgodnie z normą PN-EN 1335-1:2004, PN-EN 1335-2:2009, PN-EN 1335-3:2009 oraz PN-EN 1022:2007 lub normami równoważnym

- Prosimy o wskazanie, których mebli biurowych dotyczy wymóg, skoro wskazane parametry dotyczą jednoznacznie krzeseł?

Odpowiedź.

Zamawiający po ponownej analizie SWZ, informuję iż:

- a) **wymóg normy** PN-EN 527-1:2011 Meble biurowe. Stoły robocze i biurka. Część 1: Wymiary, - PN-EN 527-2: A1:2019-08 Meble biurowe. Stoły robocze. Część 2: Wymagania bezpieczeństwa, wytrzymałości i trwałości - **dotyczy nast. mebli:**
- Biurko proste 160x80x72,
 - Biurko proste 180x80x72,
- b) **w zakresie wymagań normy** PN-EN 14073-2:2006 Meble biurowe. Meble do przechowywania. Część 2: Wymagania bezpieczeństwa - **zamawiający odstępuje od tego wymogu (zapis zostaje usunięty z treści SWZ),**
- c) **wymóg normy** atest badań wytrzymałościowych w zakresie bezpieczeństwa użytkowania zgodnie z normą PN-EN 1335-1:2004, PN-EN 1335-2:2009, PN-EN 1335-3:2009 oraz PN-EN 1022:2007 lub normami równoważnym - **dotyczy nast. mebli:**
- Fotel biurowy typ 1,
 - Fotel biurowy typ 2,
 - Fotel biurowy typ 3.

Pytanie 4.

Prosimy o wyjaśnienie co w kartach katalogowych Zamawiający rozumie jako zdjęcia lub rysunki techniczne pozwalające na ustalenie wymiarów i szczegółów technicznych. Proszę o wskazanie jak Wykonawca ma np. na takim rysunku pokazać kolor, albo grubość płyty, z której wykonany jest cały mebel. Czy takie karty z rysunkami, mają dotyczyć również model na zamówienie. Prosimy o załączenie wzorcowej karty produktowej. Wykonawca domniema, że skoro Zamawiający wymaga takiego dokumentu, to może taki udostępnić.

Odpowiedź.

Zamawiający odstępuje od wymogu złożenia kart katalogowych o których mowa w klauzuli XV ust. 2 pkt 1 lit a SWZ oraz XV ust. 2 pkt 2 lit a SWZ - **wykaz zmian SWZ na końcu pisma.**

Pytanie 5.

Prosimy o informacje na jakiej podstawie Zamawiający w przypadku fotela biurowego nr 1 nie dopuszcza oświadczenia producenta mebli w zakresie jego zgodności z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. (Dz. U. Nr 148 poz. 973), skoro taka decyzja jest wydawana przez jednostkę badawczą na wniosek zlecniodawcy, a samo spełnienie wymogu wynika pośrednio ze spełnienia warunków normy PN-EN 1335-1. Co oznacza, że jeśli krzesło spełnia normę to może być dopuszczone do użytkowania zgodnie z rozporządzeniem.

Odpowiedź.

Zamawiający po ponownej analizie SWZ, dopuszcza w przypadku foteli biurowych (typ 1, typ 2 i typ 3) oświadczenie producenta mebli w zakresie jego zgodności z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. (Dz. U. Nr 148 poz. 973). Z treści oświadczenia musi wyraźnie wynikać że oferowane fotele są zgodne Protokołem oceny ergonomicznej zgodnie z normą PN-EN 1335-1 lub normą równoważną. W przypadku wątpliwości do treści złożonego oświadczenia, zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania wykonawcy do złożenia kopii Protokołu oceny ergonomicznej dla oferowanych foteli - **wykaz zmian SWZ na końcu pisma.**

Pytanie 6.

W przypadku biurek Zamawiający wymaga osadzenia jego na stelażu regulowanym manualnie (system korbowy) z zakresem regulacji wysokości co najmniej od 680 do 780mm, który należy wykonać zgodnie z dokumentacją rysunkową. Zgodnie z rysunkiem 1 biurko proste 160x80x72 perspektywa oraz 1 biurko proste 160x80x72 w oparciu o wymóg wskazany powyżej nie uwzględniono i nie pokazano wymagalnego systemu korbowego. Dodatkowo istnieje dość duża dysproporcja pomiędzy opisem mebla, a jego rysunkiem, co podważa zasadność wskazanych wytycznych. Rysunek pokazuje wymóg grubości kolumny 80 mm, szerokość stopy 640 mm, gdzie w opisie (kształcie odwróconej litery H z płynną regulacją (wysuw profili) mamy mowę o nodze typu H, a rysunek przedstawia typ T. Dodatkowo wymóg określa wysokość regulacji 680-780 mm, którego niski skok może być zagwarantowany zarówno przez regulację manualną, jak i elektryczną, a rysunek sugeruje wysokość 720 mm, która była stosowana wycofanej wersji normy PN-EN527-1.

Dane techniczne w legendzie produktu również wskazują podaną wysokość, co może oznaczać, iż w opisie został wprowadzony specjalnie archaiczny system regulacji, mający na celu ograniczenie potencjalnych wykonawców, którzy technicznie przewyższają opisane produkty, a jednocześnie oferują dużo większą funkcjonalność regulacyjną. Prosimy o wskazanie jakim parametrami ma się kierować Wykonawca przy przygotowaniu kalkulacji oferty – rysunkami, czy opisem?

Prosimy o dopuszczenie jako rozwiązań równoważnych regulacji manualnej i elektrycznej biurek

Odpowiedź.

W związku z niespójnością rysunku z opisem, decydujący w tym przypadku jest opis. Zamawiający dopuszcza by regulacja wysokości biurek była w większym zakresie niż wskazana w opisie a rozwiązania regulacji były bardziej nowoczesne i funkcjonalne (dopuszcza się regulację manualną i elektryczną).

Pytanie 7.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu: Uwaga! Ze względu na podwyższony wymóg odporności na ścieranie blaty biurek wykonać z płyty z wielowarstwową strukturą z dodatkowym przezroczystym papierem overlay. Czy to oznacza, że w okresie gwarancyjnym pracownicy Zamawiającego intensywniej niż pracownicy sektora

zamówień publicznych użytkują swoje blaty? Czy w związku tym Wykonawca powinien podjąć dodatkowe środki zaradcze, które w przyszłości mogą wpłynąć na proces reklamacyjny z tytułu zbyt dużej intensywności użytkowej blatów np. biurek? Czy Zamawiający w tym zakresie dysponuje dodatkowymi badaniami stanowisk pracy? Warto zauważyć, że w OPZ Zamawiający wymaga zastosowania płyty melaminowej wielowarstwowej np. H3730 firmy Egger, która to posiada rysunek drewna w wybarwieniu Hikora naturalna. Co oznacza, że tak płyta może spełnić maksymalnie klasę ścieralności 3B. Zaś zgodnie z właściwościami powierzchni według EN 14322 dla produktów Eurodekor (Egger) dekory drukowane z overlay są jednolite i spełniają normę 3A, a podstawa to płyta surowa Eurospan, MDF, Eurolight. Wnosimy o usunięcie zapisy, gdyż sam producent w swoich materiałach pisze o warstwach overlay - „Dzięki swojej wielowarstwowej strukturze, nasz laminat jest idealnym materiałem do stosowania na powierzchniach o średniej lub wysokiej intensywności użytkowania lub wszędzie tam, gdzie potrzebna jest trwała powierzchnia, jak na przykład lady, drzwi, biurka recepcyjne oraz inne elementy aranżacji wnętrz, także sklepowych”. Co oznacza, że sam producent nie widzi sensu stosowania rozwiązania na powierzchni biurka pracownika.

Odpowiedź.

Zamawiający po ponownej analizie SWZ, odstępuje od konieczności zastosowania na blatach biurek dodatkowej warstwy z przezroczystego papieru overlay.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający w związku z wymogiem wizji lokalnej zakłada 10% modyfikacje wymiarów?

Odpowiedź.

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1, wymiary pomieszczeń mogą ulec zmianie w stosunku do projektu meblowego. Tak, wykonawca musi uwzględnić taką tolerancję wymiarów i uwzględnić to na etapie składania oferty. Obowiązek dokonania pomiarów pomieszczeń przed planowaną dostawą mebli został uwzględniony w treści §6 Projektowanych Postanowień Umowy (PPU).

Pytanie 9.

Prosimy o wskazanie przed wizją lokalną, jakie wymagania przeciwpożarowe dla elementów wykończenia wnętrz i wyposażenia stałego zgodnie z wymogami ppoż zdecydowały o konieczności zastosowania w siedziskach foteli pianek o właściwościach trudnozapalnych bez konieczności stosowania wspomnianego wymogu w biurkach, szafach, czy też innych foteli, krzeseł (np. krzesło typ 5, hoker typ 1, sofa typ 2)

Odpowiedź.

Zamawiający po ponownej analizie SWZ, odstępuje od konieczności zastosowania w siedziskach foteli pianek o właściwościach trudno zapalnych. W związku z powyższym zmianie ulegnie wykaz dokumentów przedmiotowych (klauzula XV ust. 2 SWZ) - **wykaz zmian SWZ na końcu pisma.**

Pytanie 10.

W przypadku szaf prosimy o wskazanie, co Zamawiający rozumie jako plecy z pełnej płyty? Wskazany model płyty H3730 firmy Egger występuje w 3 grubościach. Czy to oznacza, że można w plecach zastosować każdą grubość danej płyty?

Odpowiedź.

Zamawiający wymaga by plecy szaf były: z pełnej płyty, grubości 16 mm, plecy szafy w kolorze szafy.

Pytanie 11.

Czy w przypadku wskazanych przez Zamawiającego w OPZ producentów i typów mebli, które uznawane są za wskazane lub równoważne, które to nie odpowiadają opisom technicznym, albo ich wykonanie przez danego producenta w takiej specyfikacji jest technicznie niemożliwe oznacza to, że wykonawca może zastosować standardowe rozwiązania danego producenta jako równoważne?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza meble (równoważne) innych producentów mebli niż meble wskazane z nazwy w projekcie meblowym. W takim wypadku wykonawca może zastosować standardowe rozwiązania danego producenta jako równoważne pod warunkiem, że oferowany mebel będzie spełniał podstawowe parametry mebla wskazanego w projekcie meblowym (kształt, wymiar, wygląd, kolor, design). Na potwierdzenie tego wykonawca wraz z ofertą złoży dokumenty (rysunki/zdjęcia, opisy) pokazujące oferowany mebel równoważny, zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania wykonawcy w celu wyjaśnienia treści oferty w tym zakresie.

II. ZMIANY TREŚCI SWZ**SPROSTOWANIE KLAUZULI XIII ust. 3 SWZ****KLAUZULA XIII ust. 3 SWZ - JEST****3. Sytuacja ekonomiczna lub finansowa:**

Zamawiający uzna za spełniony warunek w przypadku, gdy wykonawca wykaże, iż:

1) Część I

- jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na wartość nie mniejszą niż **3.000.000,00 zł** (trzy miliony złotych) na jeden i wszystkie przypadki;

2) Część II

- jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na wartość nie mniejszą niż **300.000,00 zł** (trzysta tysięcy złotych) na jeden i wszystkie przypadki;

KLAUZULA XIII ust. 3 SWZ – OTRZYMUJE BRZMIENIE

3. Sytuacja ekonomiczna lub finansowa:

Zamawiający uzna za spełniony warunek w przypadku, gdy wykonawca wykaże, iż:

1) Część I

- jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na wartość nie mniejszą niż **300.000,00 zł** (trzysta tysięcy złotych) na jeden i wszystkie przypadki;

2) Część II

- jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na wartość nie mniejszą niż **3.000.000,00 zł** (trzy miliony złotych) na jeden i wszystkie przypadki;

Klauzula XV ust. 2 SWZ otrzymuje brzmienie:

„2. **Wraz z ofertą wykonawca składa przedmiotowe środki dowodowe na potwierdzenie zgodności oferowanych mebli z wymaganiami zamawiającego oraz wymogami określonymi w projekcie meblowym (OPZ) (dokumenty powinny być przekazane w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub elektronicznej kopii dokumentu poświadczonej za zgodność z oryginałem):**

1) (Część I) odpowiednio:

a) fotele sędziowskie:

- raport z badania odporności tkaniny tapicerki na ścieranie **≥ 100.000** (kategoria A) cykli Martindale, zgodnie z normą PN-EN ISO 12947-2:2000 lub równoważną;
- stopień podatności tkaniny na pilling 5 wg normy PN-EN ISO 12945-2;
- odporność tkaniny na światło: 6;

2) (Część II) odpowiednio:

a) atest potwierdzający że materiał (płyta meblowa), z którego wyprodukowany jest mebel (biurka, kontenerki, szafy, szafki, komody, barki, dostawki, stoły konferencyjne, stoliki, itp.) spełnia wymagania dotyczące higieniczności i bezpieczeństwa tj:

- atest higieniczności na obrzeże do wąskich krawędzi użytych do produkcji mebli;
- atest higieniczności w klasie E1 na płytę użytą do produkcji mebli;

b) fotele biurowe typ 1:

- raport z badania odporności tkaniny (tapicerki) na ścieranie **≥ 150.000** (kategoria A) cykli Martindale, zgodnie z normą PN-EN ISO 12947-2:2000 lub równoważną;
- raport z badania stopień podatności tkaniny na pilling 5 wg normy PN-EN ISO 12945-2;
- raport z badania odporność tkaniny na światło: 6,

- certyfikat potwierdzający że fotele spełniają wymagania normy PN-EN 1335-1:2020-09 Meble biurowe. Krzesło biurowe do pracy. Część 1: Wymiary. Wyznaczanie wymiarów,
- certyfikat potwierdzający że fotele biurowe spełniają wymagania normy PN-EN 1335-2:2019-03 Meble biurowe. Krzesło biurowe do pracy. Część 2: Wymagania bezpieczeństwa,
- protokół oceny ergonomicznej dla foteli biurowych zgodnie z normą PN-EN 1335-1 lub równoważną. Meble biurowe. Krzesło biurowe do pracy. Część 1: Wymiary, Oznaczenie wymiarów oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. (Dz. U. Nr 148 poz. 973) wydany przez jednostkę badawczą (dopuszcza się oświadczenie producenta mebli),

c) **meble biurowe**

certyfikat potwierdzający że oferowane meble biurowe spełniają wymagania normy:

- **wymóg normy** PN-EN 527-1:2011 Meble biurowe. Stoły robocze i biurka. Część 1: Wymiary, - PN-EN 527-2: A1:2019-08 Meble biurowe. Stoły robocze. Część 2: Wymagania bezpieczeństwa, wytrzymałości i trwałości - **dotyczy nast. mebli:**
Biuurko proste 160x80x72
Biuurko proste 180x80x72
- **wymóg normy** atest badań wytrzymałościowych w zakresie bezpieczeństwa użytkowania zgodnie z normą PN-EN 1335-1:2004, PN-EN 1335-2:2009, PN-EN 1335-3:2009 oraz PN-EN 1022:2007 lub normami równoważnym - **dotyczy nast. mebli:**
Fotel biurowy typ 1
Fotel biurowy typ 2
Fotel biurowy typ 3

Jeżeli zamawiający uzna, że złożone przedmiotowe środków dowodowe, są niekompletne jednokrotnie wezwie wykonawcę do ich złożenia lub uzupełniania w wyznaczonym terminie zgodnie z art. 107 ust. 2 Pzp. Zamawiający może żądać od wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków dowodowych."

Wyjaśnienia i zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stają się integralną częścią SWZ. Wyjaśnienia i zmiany SWZ należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Wojewódzki Sąd Administracyjny
w Warszawie
Wojciech Kitka
Dyrektor Sądu